
  

 

DELIBERAZIONE N. 2/2019         

Atti n. 165970/2019/1.2/2019/3                                         Seduta del 15 Luglio 2019 

Sono presenti i comuni di: 

 ALBAIRATE DRESANO  RODANO 

ARLUNO  GAGGIANO  X ROSATE 

ASSAGO GORGONZOLA X ROZZANO 

X BAREGGIO  GUDO VISCONTI         X S. DONATO M. SE 

X BASIGLIO LACCHIARELLA X S. GIULIANO M. SE 

X BINASCO         X LISCATE        SEDRIANO 

X BUBBIANO LOCATE DI TRIULZI X SEGRATE 

        X BUCCINASCO X MEDIGLIA SETTALA 

        CALVIGNASCO         MELEGNANO X SETTIMO M. SE 

X CARPIANO MELZO X TREZZANO S/N 

X CASARILE MILANO X TRIBIANO 

X CASSINA DE’ PECCHI X NOVIGLIO  VANZAGO 

CERNUSCO S/N         X OPERA VERMEZZO con ZELO 

 CERRO AL LAMBRO  PANTIGLIATE        VERNATE 

X CESANO BOSCONE X PAULLO        VIGNATE 

X CISLIANO  PERO       X  VITTUONE 

X COLTURANO X PESCHIERA BORROMEO       X VIZZOLO PREDABISSI 

CORBETTA X PIEVE EMANUELE ZIBIDO S. GIACOMO 

CORNAREDO  X PIOLTELLO  

        CORSICO PREGNANA M. SE          

       CUSAGO        X RHO  

Presiede l’Assemblea dei Sindaci il Sig. Andrea Checchi  (Sindaco del Comune di San Donato Milanese) 

Svolge le funzioni di Segretario dell’Assemblea il Segretario Generale dell’Ente Gestore Dott. Antonio Sebastiano Purcaro  

Su  proposta del  Presidente dell’Assemblea dei Sindaci del Parco Agricolo Sud Milano 

 

 

 

Partecipano all’Assemblea il Presidente del Parco  Agricolo Sud Milano Ing. Michela Palestra e  il Dott. Emilio De Vita,  
Direttore del Settore Parco  Agricolo Sud Milano. 

L’atto si compone di n. 04 pagine  

 

OGGETTO: Designazione nuovo rappresentante dei Comuni in seno al Consiglio Direttivo ai sensi art. 

160 comma 3) lett.c) e dell’art. 161 comma 5) della L.R. n. 16 del 16/07/2007, in sostituzione della 
Consigliera Daniela Pallazzoli, per cessazione dalla carica di Sindaco. (Deliberazione immediatamente 

eseguibile)



Settore Parco Agricolo Sud Milano                                                         Atti n. 165970/2019/1.2/2019/3  

L’Assemblea dei Sindaci del Parco Agricolo Sud Milano 

Vista la l.r. 16/07/2007, n. 16 “Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione di parchi”, 

in particolare gli artt. 156 e seguenti del capo XX “Previsione e disciplina del Parco Agricolo Sud 

Milano”; 

Visto il Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta 

del 3/07/1991, adottato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 20774/1198/91 del 

23/07/1991 e  approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 10/12/1991;  

Visto l'art. 1 comma 47 della legge n. 56 del 2014, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni di comuni” La Città metropolitana di Milano, è subentrata, dal 

primo gennaio 2015, alla Provincia omonima ed è succeduta ad essa in tutti i rapporti attivi e 

passivi, esercitandone le funzioni.  

Inoltre lo Statuto della Città Metropolitana approvato dal Consiglio Metropolitano con 

deliberazione n. 5 del 17.12.2014,  all’art. 37 comma 2) dispone  che : “La Città metropolitana 

esercita, inoltre, la funzione di ente gestore del Parco Agricolo Sud…..” 

Considerato che: 

- l’art. 6 del Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano stabilisce la composizione e la durata del  

Consiglio Direttivo del Parco e la lettera c) stabilisce che esso sia composto anche da quattro 

membri, di cui uno espresso dalla minoranza, rappresentanti dei comuni facenti parte del parco, 

designati dall’assemblea dei Sindaci, o loro delegati, nel proprio seno, di cui uno con funzioni di 

vice presidente; 

- l’Assemblea dei Sindaci del Parco Agricolo Sud Milano, nella seduta dell’8/11/2016 con delibera 

n. 4/2016 atti n. 258518/1.2/2016/2, ha designato i quattro rappresentanti dei comuni in seno al 

Consiglio Direttivo, tra cui la Sindaca del Comune di Cusago, Sig. ra Daniela Pallazzoli; 

- il Consiglio Metropolitano di Milano, nella seduta del 22/11/2016, con deliberazione Rep. n. 

50/2016 Atti n. 0262218/9.2/2016/13, ha nominato il Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud 

Milano; 

- la  Sig.ra   Daniela Pallazzoli è cessata dalla carica di Sindaco del Comune di  Cusago a seguito 

delle recenti elezioni amministrative; 

Dato atto della necessità di nominare il nuovo membro del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo 

Sud Milano ai sensi degli artt. 160 e 161 della L.R. 16/2007, al fine di poter completare il numero 

dei Consiglieri in carica;  

Considerata la proposta di candidatura del Sig. Luca Durè, Sindaco del Comune di  Cisliano 

Dato atto che i comuni presenti all’odierna seduta sono n. 30 BAREGGIO, BASIGLIO, BINASCO, 
BUBBIANO, BUCCINASCO, CARPIANO, CASARILE, CASSINA DE’ PECCHI, CESANO BOSCONE, CISLIANO, 
COLTURANO, LISCATE, MEDIGLIA, NOVIGLIO, OPERA, PAULLO, PESCHIERA BORROMEO, PIEVE EMANUELE, 
PIOLTELLO, RHO, ROSATE, ROZZANO, SAN DONATO MILANESE, SAN GIULIANO MILANESE, SEGRATE, SETTIMO 
MILANESE, TREZZANO SIL NAVIGLIO, TRIBIANO, VITTUONE, VIZZOLO PREDABISSI”. 

 



Settore Parco Agricolo Sud Milano                                                         Atti n. 165970/2019/1.2/2019/3  

Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari e che quindi non è soggetto al parere di 

regolarità contabile previsto dall’art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;    

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del Settore Parco Agricolo 

Sud Milano, Dott. Emilio De Vita, in data 12  luglio  2019 ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;   

Per il presente atto si richiede l’immediata eseguibilità al fine di poter provvedere alla sostituzione 

del membro del  Consiglio Direttivo del Parco Agricolo sud Milano e quindi completare la 

composizione dello stesso; 

Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, non è 

classificato a rischio dall’art. 5 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza per la Città Metropolitana di Milano vigente.  

Per il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’art. 12 – comma 1 - del D.Lgs. 33/2013. 

 

Aperta la votazione dal Presidente dell’Assemblea Andrea Checchi. 

 

Ultimata la votazione a scrutinio segreto e procedutosi dagli scrutatori, Signora Sara Santagostino 

Sindaco di Settimo Milanese, Signor Antonino Nucera Sindaco di Opera e Signor Paolo Branca 

Sindaco di Carpiano  allo spoglio delle schede ed al conseguente scrutinio, il Presidente 

dell’Assemblea Andrea Checchi comunica il risultato così come segue: 

 

Presenti: 30 

Votanti:  30 

Schede Bianche 18 

Schede Nulle // 

Voti attribuiti (Luca Durè) 12 

D E L I B E R A 

1. di designazione ai sensi art. 160 comma 3) lett.c) e dell’art. 161 comma 5) della L.R. n. 16 

del 16/07/2007, il Sig. Luca Durè Sindaco del Comune di  Cisliano, componente del 

Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano, in sostituzione della Sig.ra Daniela 

Pallazzoli; 

2. l’inoltro al Consiglio Metropolitano di Milano della presente deliberazione ai sensi dell’art. 

4, comma 1) del Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano, per i successivi 

adempimenti; 

 

3. di dare atto che il presente procedimento, con riferimento all'Area funzionale di 

appartenenza, non è classificato a rischio dall’art. 5 del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza per la Città Metropolitana di Milano vigente; 

 

4.  L’immediata eseguibilità del presente atto al fine di poter provvedere alla sostituzione del 

membro del  Consiglio Direttivo del Parco Agricolo sud Milano per poter esercitare le 

funzioni date; 

 

 

Il resoconto dell’intera seduta è stato registrato su supporto digitale e depositato agli atti presso la 

Segreteria del Parco Agricolo Sud Milano. 



Settore Parco Agricolo Sud Milano                                                         Atti n. 165970/2019/1.2/2019/3  

                                                                           

 

Pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ed inseriti nell’atto ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

     
    Parere favorevole di regolarità tecnica/amm.va    
 
  Firmato: 

   IL DIRETTORE DEL SETTORE  

              PARCO AGRICOLO SUD MILANO 

       (Dott. Emilio De Vita )      12  Luglio  2019   

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Firmato il:        Firmato: 
IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                           IL SEGRETARIO DELL’ASSEMBLEA 
   Presidente Deill’Assemblea dei    Il Segretario Generale della Città metropolitana  
 Sindaci del Parco Agricolo Sud Milano                          di Milano          
        Dott.  Andrea Checchi               Dott. Antonio Sebastiano Purcaro          

   ………………………        …………………………………                        
                                   
 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale dà disposizione per la pubblicazione della  presente deliberazione, 
mediante affissione all’Albo Pretorio, ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/00. 
 
       Firmato:  IL SEGRETARIO GENERALE 
      Il Segretario Generale della Città metropolitana  
 
Milano, lì    18.7.2019      Dott. Antonio Sebastiano Purcaro               

 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data: …………………………………………………….. 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/00. 

 per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
Milano, lì……………….. 
 

 
 
 
 

 


